
 

 

Prefeitura de São José do Rio Preto, 24 de janeiro de 2020. Ano XVI - nº 4871 – DHOJE 
 
 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
SÃO JOSÉ DO RIO PRETO-SP 

Ata nº 02/2020 
Edital de Chamamento Público nº 01/2019 – CMDCA 

Comunica a interposição de recurso e 
demais providencias. 

  O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente – CMDCA, por 
meio da Comissão de Seleção de Projetos – Chamamento Público CMDCA 01/2019, 
estabelecida pela Resolução nº 467/2019 do mesmo, no uso de suas atribuições e 
competências e em atendimento às disposições da Lei Federal nº 13.019 de 2014 e no Decreto 
nº 17.708, de 07 de fevereiro de 2017 e suas alterações, resolve: 
   Considerando a publicação do resultado preliminar do Edital 
01/2019/SEMAS/CMDCA, Ata nº 01/2020 publicada no DOM em 15.01.2020 e em  
atendimento ao Art.31 do Decreto 17.708/2017 COMUNICA os demais interessados da 
apresentação de recurso administrativo pela Fundação Faculdade Regional de Medicina de 
São Jose do Rio Preto - FUNFARME, ficando intimados para caso queiram apresentar 
contrarrazão ao recurso no prazo de 5 (cinco) dias uteis.   
   O recurso apresentado e demais documentos encontram-se disponíveis no 
Conselho Municipal da Criança e do Adolescente – CMDCA, para analise.  

São José do Rio Preto, 23 de janeiro de 2020.  
COMISSÃO DE SELEÇÃO DE PROJETOS DO CMDCA 

 


